
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 10 de junho de 2024 Ano XII - Edição nº 01635 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39B991318BB637A9669C8F27487158C1



segunda-feira, 10 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01635 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZ 01 AO CONTRATO Nº 064/2023

• PUBLICAÇÕES PREGÃO ELETRÔNICO 005/2024 - SRP

• PUBLICAÇÕES PREGÃO ELETRÔNICO 007/2024

• PUBLICAÇÕES DO PREGÃO ELETRÔNICO 008/2024 - SRP

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39B991318BB637A9669C8F27487158C1



segunda-feira, 10 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01635 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZ 01 AO CONTRATO Nº 064/2023 VINCULADO 
AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023    

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

INSTITUTO DE TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO INTEGRADO – ITEDI BRASIL CNPJ 

nº 09.307.595/0001-05 – OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para o levantamento de 

informações patrimoniais dos pontos consumidores de energia elétrica e fornecimento de 

sistema de gestão e controle de serviços públicos, incluindo sistema web e aplicativos; Data 

do Termo Aditivo: 24/05/2024; Prazo do Termo Aditivo: 31/12/2024. Certifico para fins de 

prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com 

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 24 de Maio de 2024 

– Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2C30DC8436674B422DD3251559420793

segunda-feira, 10 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01635 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 10 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01635 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Eletrônico

                                                                                    
 

 

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024 - SRP  

 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº 

14.133/2021 e suas alterações ulteriores, torna público a Adjudicação do Objeto de 

Licitação nº 005/2024 - SRP – Aquisição de combustíveis (gasolina, diesel e etanol) para 

o abastecimento da frota de veículos, pertencentes e a serviço da Prefeitura Municipal 

de Cândido Sales, para a Empresa: POSTO DE COMBUSTÍVEL 116 EIRELI CNPJ nº 

04.837.210/0001-90, nos lotes 01, 02, 03 e 04, totalizando um valor de R$ 3.892.200,00 

(três milhões oitocentos e noventa e dois mil e duzentos reais). Valor Global da Licitação 

R$ 3.892.200,00 (três milhões oitocentos e noventa e dois mil e duzentos reais). 

Adjudicado o objeto no dia 15 de Maio de 2024. Maurílio Lemos das Virgens - Prefeito 

Municipal.  

 

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024 - SRP  

 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº 

14.133/2021 e suas alterações ulteriores, torna público a Homologação do objeto de 

Licitação nº 005/2024 - SRP – cujo objeto é a Aquisição de combustíveis (gasolina, 

diesel e etanol) para o abastecimento da frota de veículos, pertencentes e a serviço da 

Prefeitura Municipal de Cândido Sales, para a Empresa: POSTO DE COMBUSTÍVEL 

116 EIRELI CNPJ nº 04.837.210/0001-90, nos lotes 01, 02, 03 e 04, totalizando um valor 

de R$ 3.892.200,00 (três milhões oitocentos e noventa e dois mil e duzentos reais). 

Valor Global da Licitação R$ 3.892.200,00 (três milhões oitocentos e noventa e dois mil 

e duzentos reais). A Prefeitura Municipal de Cândido Sales HOMOLOGA o referido 

processo em 15/05/2024. Maurílio Lemos das Virgens - Prefeito Municipal.   

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D1B28D807C9849ED36735974FB685C8A

segunda-feira, 10 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01635 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 10 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01635 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 032A/2024 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
005/2024 – SRP   

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

POSTO DE COMBUSTÍVEL 116 EIRELI CNPJ nº 04.837.210/0001-90 – OBJETO: Aquisição 

de combustíveis (gasolina, diesel e etanol) para o abastecimento da frota de veículos, 

pertencentes e a serviço da Prefeitura Municipal de Cândido Sales; Data do Contrato: 

15/05/2024; Prazo do Contrato: 31/12/2024; Valor do Contrato R$ 1.946.100,00 (um milhão 

novecentos e quarenta e seis mil e cem reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, 

conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da 

Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 15 de Maio de 2024 – Maurílio Lemos das 

Virgens – Prefeito Municipal 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D1B28D807C9849ED36735974FB685C8A

segunda-feira, 10 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01635 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 10 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01635 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Eletrônico

                                                                                    
 

 

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024  

 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº 

14.133/2021 e suas alterações ulteriores, torna público a Adjudicação do Objeto de 

Licitação nº 007/2024 – Contratação de empresa para a prestação de serviço de 

Transporte Escolar referente a duas rotas que foram fracassadas na licitação anterior, 

para as Empresas: ANTONIO MARIA SANTOS LOPES 67586783500 CNPJ nº 

45.821.218/000145, na rota 01, totalizando um valor de R$ 49.318,65 (quarenta e nove 

mil trezentos e dezoito reais e sessenta e cinco centavos)  e CLEBER SANTANA SILVA 

27497236806 CNPJ: 45.068.602/0001-19, na rota 02, totalizando um valor de R$ 

67.388,13 (sessenta e sete mil trezentos e oitenta e oito reais e treze centavos). Valor 

Global da Licitação R$ 116.706,78 (cento e dezesseis mil setecentos e seis reais e 

setenta e oito centavos). Adjudicado o objeto no dia 27 de Maio de 2024. Maurílio Lemos 

das Virgens - Prefeito Municipal.  

 

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024  

 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº 

14.133/2021 e suas alterações ulteriores, torna público a Homologação do objeto de 

Licitação nº 007/2024 – cujo objeto é a Contratação de empresa para a prestação de 

serviço de Transporte Escolar referente a duas rotas que foram fracassadas na licitação 

anterior, para as Empresas: ANTONIO MARIA SANTOS LOPES 67586783500 CNPJ 

nº 45.821.218/000145, na rota 01, totalizando um valor de R$ 49.318,65 (quarenta e 

nove mil trezentos e dezoito reais e sessenta e cinco centavos)  e CLEBER SANTANA 

SILVA 27497236806 CNPJ: 45.068.602/0001-19, na rota 02, totalizando um valor de R$ 

67.388,13 (sessenta e sete mil trezentos e oitenta e oito reais e treze centavos). Valor 

Global da Licitação R$ 116.706,78 (cento e dezesseis mil setecentos e seis reais e 

setenta e oito centavos). A Prefeitura Municipal de Cândido Sales HOMOLOGA o 

referido processo em 27/05/2024. Maurílio Lemos das Virgens - Prefeito Municipal.   

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

646523425711C30C5053EFFDF5F3815B

segunda-feira, 10 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01635 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 10 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01635 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 036/2024 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
007/2024   

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

ANTONIO MARIA SANTOS LOPES 67586783500 CNPJ nº 45.821.218/000145 – OBJETO: 

Prestação de Serviços de Transporte Escolar; Data do Contrato: 27/05/2024; Prazo do 

Contrato: 31/12/2024; Valor do Contrato R$ 49.318,65 (quarenta e nove mil trezentos e 

dezoito reais e sessenta e cinco centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, 

conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da 

Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 27 de Maio de 2024 – Maurílio Lemos das 

Virgens – Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 037/2024 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
007/2024   

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

CLEBER SANTANA SILVA 27497236806 CNPJ: 45.068.602/0001-19 – OBJETO: Prestação 

de Serviços de Transporte Escolar; Data do Contrato: 27/05/2024; Prazo do Contrato: 

31/12/2024; Valor do Contrato R$ 67.388,13 (sessenta e sete mil trezentos e oitenta e oito 

reais e treze centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação 

legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. 

Cândido Sales, 27 de Maio de 2024 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

646523425711C30C5053EFFDF5F3815B

segunda-feira, 10 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01635 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 10 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01635 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Eletrônico

                                                                                    
 

 

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024 - SRP  

 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº 

14.133/2021 e suas alterações ulteriores, torna público a Adjudicação do Objeto de 

Licitação nº 008/2024 - SRP – Aquisição de gás liquefeito 13 kg para atender as 

necessidades das Secretarias Municipais, para a Empresa: ALIANÇA COMÉRCIO DE 

GÁS EIRELI CNPJ: 26.217.157/0001-67, no lote único, totalizando um valor de R$ 

124.992,00 (cento e vinte e quatro mil novecentos e noventa e dois reais). Valor Global 

da Licitação R$ 124.992,00 (cento e vinte e quatro mil novecentos e noventa e dois 

reais). Adjudicado o objeto no dia 04 de Junho de 2024. Maurílio Lemos das Virgens - 

Prefeito Municipal.  

 

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024 - SRP  

 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº 

14.133/2021 e suas alterações ulteriores, torna público a Homologação do objeto de 

Licitação nº 008/2024 - SRP – cujo objeto é a Aquisição de gás liquefeito 13 kg para 

atender as necessidades das Secretarias Municipais, para a Empresa: ALIANÇA 

COMÉRCIO DE GÁS EIRELI CNPJ: 26.217.157/0001-67, no lote único, totalizando um 

valor de R$ 124.992,00 (cento e vinte e quatro mil novecentos e noventa e dois reais). 

Valor Global da Licitação R$ 124.992,00 (cento e vinte e quatro mil novecentos e 

noventa e dois reais). A Prefeitura Municipal de Cândido Sales HOMOLOGA o referido 

processo em 04/06/2024. Maurílio Lemos das Virgens - Prefeito Municipal.   

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39B991318BB637A9669C8F27487158C1



segunda-feira, 10 de junho de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01635 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 038/2024 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
008/2024 – SRP  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

ALIANÇA COMÉRCIO DE GÁS EIRELI CNPJ: 26.217.157/0001-67 – OBJETO: Aquisição de 

gás liquefeito 13 kg para atender as necessidades das Secretarias Municipais; Data do 

Contrato: 04/06/2024; Prazo do Contrato: 31/12/2024; Valor do Contrato R$ 62.496,00 

(sessenta e dois mil quatrocentos e noventa e seis reais). Certifico para fins de prova, a quem 

de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural 

da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 04 de Junho de 2024 – Maurílio Lemos 

das Virgens – Prefeito Municipal 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39B991318BB637A9669C8F27487158C1


		2024-06-10T11:12:23-0300




